


Volume do 
Reservatório (L)

Consumo de
energia (kWh/mês)

Capacidade de
refrigeração (L/h)

Eficiência
energética (kW/L)

50,40 (127V)

37,77 (220V)

6,51 (127V)

6,45 (220V)

5,64 (127V)

6,30 (220V)

5,64 (127V)

6,30 (220V)

0,48 (127V)

0,48 (220V)

0,151 (127V)

0,106 (220V)

1,35 (127V)

0,90 (220V)

0,75 (127V)

1,35 (220V)

0,75 (127V)

1,35 (220V)

0,048 (127V)

0,058 (220V)

0,078 (127V)

0,019 (220V)

0,078 (127V)

0,019 (220V)

BRVM
BTVI BJVI BJVIC

BTVP BJVP BJVPC



Item Descrição Código

TOPO SUP. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010595

TOPO SUP. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010588

2 FUNIL RESERVATÓRIO 4.04.05.00010568

3 RESERVATÓRIO ÁGUA TORRE 4.04.05.01056102

TOPO INF. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010594

TOPO INF. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010587

5 FITA PLASTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

6 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

7 CONJ ISOPOR RESERVATÓRIO BEB. 4.04.05.00091244

MANIPULADOR BEB. BJ , BT, BR.  BRANCO

MANIPULADOR TERM. BEB. INOX (PRETO)

9 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2  070709-G MIN MAX 4.04.05.00070011

PEGADOR BRANCO BEB.TORRE 4.04.05.00010596

PEGADOR PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00696958

11 ETIQUETA BEBEDOURO 2.90.01.00001350

TORNEIRA BRANCA BEB. 4.04.05.00010560

TORNEIRA PRETA BEB. 4.04.05.01056003

SUPORTE PING. BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010662

SUPORTE PING. PRETA BEB. TORRE 4.04.05.00010591

PINGADEIRA BRANCO BEB. TORRE 4.04.05.00010570

PINGADEIRA PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010589

CORPO PINT BTVP 8.04.09.00000012

CORPO INOX BTVI 8.04.09.00000013

BASE COMPRES. BRANCO BEB.TORRE 4.04.05.00010593

BASE COMPRES. PRETO BEB. TORRE 4.04.05.00010586

17 Amortecedor borracha

18 Bucha Amortecedora

19 Relé

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 110V 2.80.08.00115110

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 220V 2.80.08.00115220

21 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

22 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

23 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

24 TUBO SILICONE 12,70X7MM 4.04.05.00060165

25 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

26 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

27 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

28 CONDENSADOR BEBEDOURO TORRE 4.04.05.00020555

29 FIVELA PLASTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

30 ETIQUETA ESQ. ELETRICO 4.04.05.00070256

31 SUPORTE DE PAREDE BEBEDOURO 4.04.05.00091601

32 CHICOTE ALIMENTACAO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236
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Kit item 20
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Kit item 35

Se o cordão de alimentação está danificado, 
ele deve ser substituído pelo fabricante ou agente 
autorizado ou pessoa qualificada, a fim de evitar riscos.

ATENÇÃO





Item Descrição Código

1 TORNEIRA COPO 4.04.05.00091279

2 TORNEIRA JATO 4.04.05.00091280

3 PIA BJ (2 FUROS) 8.04.09.00000003

4 KIT RALO FLEXÍVEL 4.04.05.00010649

5 Funil Kit item 4

6 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

7 REFORCO SAÍDA DA TUBULAÇÃO BJ 8.04.09.00000011

8 Adaptador do ralo

9 Tubo flexível do ralo

10 REFORÇO DO CORPO BJ 8.04.09.00000009

11 ADAPTADOR MANGUEIRA 3/16"x1/2"BSP 8.04.09.00000045

12 EMBLEMA POL. F 90X28 THD/G/C 4.04.05.00010637

13 CHICOTE ALIMENTAÇÃO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236

CORPO PRINCIPAL BJVPC 8.04.09.00000015

CORPO PRINCIPAL BJVIC 8.04.09.00000017

15 PÉ NIVELADOR 4.04.05.00090071

16 BASE DO MOTOR BJ 8.04.09.00000008

17 Amortecedor borracha

18 União ventil

19 PASSADOR DE FIO MB 00171 2.80.57.01000171

COMPRESSOR 1/12HP 115V-127V 60Hz R134-A 2.80.08.51330503

COMPRESSOR 1/12HP 220V 60Hz R134-A 2.80.08.05037999

21 Relé Kit item 23

22 BASE DO RESERVATÓRIO BJ 8.04.09.00000001

23 CONDENSADOR TUBO 3/16 JATO 4.04.05.00020560

24 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

25 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

26 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

27 FIVELA PLASTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

28 FITA PLÁSTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

29 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

30 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

31 CONJ RESERVATORIO BJVI/BJVP 8.04.09.04000200

32 CONJ ISOPOR RESERVATORIO BEB. 4.04.05.00091244

33 ETIQUETA ESQ. ELÉTRICO 4.04.05.00070256

34 MANGUEIRA TUBO 1/4 NYLON PA12 2.80.27.01000635

35 ADAPTADOR MANGUEIRA (BEB. JATO) Kit itens 1 e 2

36 BOTÃO DO TERMOSTATO Kit item 6

37 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2 4.04.05.00070011

38 DISTANCIADOR DOS CORPOS BJVIC-BJVPC 8.04.09.00008418

CORPO LATERAL BJVIC 8.04.09.00000018

CORPO LATERAL BJVPC 8.04.09.00000016

40 CANTONEIRA DE REFORÇO BJVIC-BJVPC 8.04.09.00000014

41 REFORÇO SAÍDA DA TUBULAÇÃO 8.04.09.00000011

42 PORCA 1"x1/2"BSP 8.04.09.00000046

39

Kit item 4

14

Kit item 23

20





Item Descrição Código

1 TORNEIRA COPO 4.04.05.00091279

2 TORNEIRA JATO 4.04.05.00091280

3 PIA BJ (2 FUROS) 8.04.09.00000003

4 KIT RALO FLEXÍVEL 4.04.05.00010649

5 Funil Kit item 4

6 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

7 REFORÇO SAÍDA DA TUBULAÇÃO BJ 8.04.09.00000011

8 Adaptador do ralo

9 Tubo flexível do ralo

10 REFORÇO DO CORPO BJ 8.04.09.00000009

11 ADAPTADOR MANGUEIRA 3/16 X 1/2 BSP 8.04.09.00000045

12 EMBLEMA POL. F 90X28 THD/G/C 4.04.05.00010637

13 CHICOTE ALIMENTAÇÃO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG 4.04.05.00030236

CORPO INOX BJVI 8.04.09.00000004

CORPO PINT BJVP 8.04.09.00000007

15 PÉ NIVELADOR 4.04.05.00090071

16 BASE DO MOTOR BJ 8.04.09.00000008

17 Amortecedor borracha Item do Kit 23

18 UNIÃO 1/4 SAE X 1/4 SAE C/ VALV SCHRADER 4.04.04.00022974

19 PASSADOR DE FIO MB 00171 2.80.57.01000171

COMPRESSOR 1/12HP 115V-127V 60Hz R134-A 2.80.08.51330503

COMPRESSOR 1/12HP 220V 60Hz R134-A 2.80.08.05037999

21 Relé Kit item 20

22 BASE DO RESERVATÓRIO BJ 8.04.09.00000001

23 CONDENSADOR TUBO 3/16 JATO 4.04.05.00020560

24 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

25 TUBO POLIETILENO 3/8" BEB 4.04.05.00010105

26 TUBO CAPILAR 8.04.07.00000039

27 FIVELA PLÁSTICA P/FITA 10/13mm 2.30.07.00027048

28 FITA PLÁSTICA PRETA 13x0,6mm 2.30.07.01127003

29 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

30 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

31 CONJ RESERVATÓRIO BJVI/BJVP 8.04.09.04000200

32 CONJ ISOPOR RESERVATÓRIO BEB. 4.04.05.00091244

33 ETIQUETA ESQ. ELÉTRICO 4.04.05.00070256

34 MANGUEIRA TUBO 1/4" NYLON PA12 2.80.27.01000635

35 ADAPTADOR MANGUEIRA Kit itens 1 e 2

36 BOTÃO DO TERMOSTATO Kit item 6

37 ETIQUETA TERMOST.50X71X0,2 4.04.05.00070011

38 PORCA 1 X 1/2 BSP 8.04.09.00000046

Kit item 4

14

20



Item Descrição Código

1 TOPO SUP. BRANCO BEB. INJ 4.04.05.00010668

2 CHICOTE ALIMENTACAO 3 X 0,75 X 2,00 PLUG BEB. COMP. 4.04.05.00030240

3 FUNIL RESERVATORIO 4.04.05.00010568

4 CONJ ISOPOR RESERVATORIO BEB. 4.04.05.00091244

5 CLIP CANOA 4.04.05.00010567

6 LATERAL DIR. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010663

7 TESTEIRA FRONTAL CINZA INJ. 4.04.05.00010693

8 TORNEIRA BRANCA ASTE ACION. COPO 4.04.05.00010661

9 PINGADEIRA CINZA BEB. INJ 4.04.05.00010695

10 FRONTAL BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010665

11 BASE COMP. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010696

12 LATERAL ESQ. BRANCA BEB. COMP. INJ. 4.04.05.00010664

13 FILTRO XH9 7GR 1ENT.5/8X5,5G 4.04.05.00020553

14 TUBO CAPILAR RB/RBI 8.04.07.00000039

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 110V 2.80.08.00115110

COMPRESSOR MOD PW2.0 1/15HP 60HZ 220V 2.80.08.00115220

16 TUBO SILICONE 12,70X7mm 4.04.05.00060165

17 TERMOSTATO REFRIG.RC42600-2 BEBEDOURO 2.80.49.00426002

18 TUBO COBRE 1/4" 6,35 x 0,50mm BEB 4.04.05.00060167

19 CONDENSADOR BEBEDOURO COMPACTO 4.04.05.00020552

20 PRESILHA DO CONDENSADOR 8.04.09.00000027

21 RESERVATORIO AGUA COMPACTO 4.04.05.00010669
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